
令和５年 10 月吉日 

 

 

『業務部門における省エネ活動等に関する実態調査』 
ご協力のお願い 

 

一般財団法人南西地域産業活性化センター 

（公印省略） 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、弊財団では、沖縄電力株式会社の委託により、沖縄県における電気の省エネに係る調査を行

っております。当該調査の一環と致しまして、業務用に電力をご利用になられている事業者様を対象にアンケー

ト調査を下記の方法で実施したいと考えております。 

つきましては、調査の主旨をご理解いただきご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本アンケート調査は、沖縄県における省エネの実態についての把握を目的とするものです。ご回答いた

だく事業者様の情報は、責任を持って管理し、目的以外での使用はいたしません。 

また、調査の結果も全て統計的に数値でまとめますので、事業者様名等のデータが公表されるなど、ご迷惑

をおかけすることは一切ございません。 

調査にご協力いただいた事業者様で、ご希望の方は、アンケート票にｅメールアドレスを記載してください。後

日、メールにて回答の集計結果概要を PDFデータでご提供致します。 

このアンケート調査につきまして、ご不明な点などございましたら、下記の連絡先までお問い合わせ下さい。 
 

敬具 
 
 

アンケートは、下記 URL もしくは QR コードからも回答可能です。 

  https://questant.jp/q/gyoumu-shouene2023 

 

 

１． 貴社（団体）における電力のご使用状況や省エネ活動等について、それぞれあてはまる番号に○印をつ

けてください。また、一部記述式の回答もございますので、所定の回答欄に回答をご記入ください。 

２． 「複数回答可」と記載されている項目以外は、1つのみ回答してください。 

３． ご記入頂いたアンケート用紙は、同封の返信用封筒をご利用の上、郵送にてご返送ください。 

４． 集計結果概要をご希望の方は、アンケート票に eメールアドレスを記載してください。記載頂いた

アドレスに電子ファイルを送信します。 

５． アンケート調査に関してご不明な点がございましたら、下記の担当者までお問い合わせください。 
 
WEBページ、アンケート用紙ともに 

令和 5年 11月 17日（金）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。 
 

お問い合わせ先 
（一財）南西地域産業活性化センター 098-861-2180（島袋） 

沖縄電力（株） 企画部 調査グループ 098-877-2341（内線 81-2230：伊佐） 

WEBページでご回答いただく場合 

アンケート用紙でご回答いただく場合 

https://questant.jp/q/gyoumu-shouene2023


 


